('単 )
平成28年 10月 占日

各 位

第 5回福 島 医療 の質・ 安 全 フ ォー ラム 開催 の ご案内

謹啓 晩秋の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、「第 5回福島医療σ)質・安全フォーラム」を下記1/Dと おり開催する運びとなりました。

本フォーラムは、福島県内の医療安全管理に関わる全ての職腫を対象に、医療安全管理対策に関す

る事例検討や講演を通し情報交換を行う中で、課題・問題点などを共有し、医療の質・安全を向上さ

せることを目的としております。

医療関係者の皆様には趣旨をご理解のうえ、本フォーラムヘの会員としての参画と今後の活動に対

するご支援、ご協力をお願い申し上げます。

なお、貴施設内でご回覧 。ご掲示いただけるようチラシを同封しておりますので、ご活用いただけ

ると幸甚です。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

福島医療の質・安全フォーラム

代表幹事 橋本 重厚

◆本フォーラムは、(一社)福島県臨床検査技師会が共催しており、日臨技生涯教育研修  基礎教科 20

点の対象となります。

◆裏面の参加申込書に必要事項をご記入いただき、11月 25日 (金)までにFAXにてお申し込みくだ

さい。収容人数に限りがございますので、お早めのお申し込みをお願いいたします。

◆参加費は当日受付で徴収いたします。

回
國

第 5回福島医療の質 0安全フォーラム

平成28年 12月 10日 (D13:30～ 16:30(受付開始 13:00)

コミネス 小ホール (白河文化交湘 D
〒961-0075 福島県白河市会津町1-17

定 員  300名

対 象  県内の医療従事者及びその所属する事務職員

参加費  1,〇 〇〇円

プログラム

○特別講演

「医療事故」私たちはどうすればよいのか?～当事者の場合、同僚の場合～

地方独立行政法人 奈良県立病院機構

奈良県総合医療センター 総長  上田 裕― 氏

○パネルディスカッシ∃ン

「医療事故調査制度が施行されて」 ～各病院の現状と取り組み～